*) Statt „wy“ ist wohl „uns“ zu setzen. Der Schreiber schrieb „unse erfname“ dann ist eorrigirt „nnsen 
erfnamen“, aber vergessen „wy“ in „uns“ zu verwandeln. Die lateinische Ausfertigung hat ja „nos contingent.“

1784.
1296 Dezember 6. (in die sancti Nicolai confessoris atque pontificis) Llineborch. 

A.
Die Rathmannen zu Lüneburg bezeugen, daß nach Erklärung des Abtes Arnold sein Kloster Neuen

kamp eine halbe Salzpfanne aus dem Salzkathen „Unter-Drentsinghe" zu Lüneburg an das Kloster Do

beran gegen dessen Mühle vor der Stadt Plan vertauscht hat.

Nos consules ciuitatis Luneborch Johannesl) de Melbeke, Thidericus2) Zabel, Vredewardus, 
Andreas Adheloldus3), Nicolaus4) de Molendino, Thidericus Volcmari, Johannes Bene6), Jo-
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Hannes Albus, Hartwicus Volcmari, Thidericus de Cunis, Albertus Hollo6) iunior tenore pre- 
sencium recognoscimus publice protestantes, quod venerabilis dominus Arnoldus, abbas in 
Nouo Campo7), venit ad nostram presenciam recognoscens manifeste, se vnanimi consilio et 
consensu conuentus sui super8) dimidia sartagine libera cum suo dominio libero habitis apud 
nos in salina Luneborch in domo, que vocatur inferior Drentsinghe, ad sinistram manum, cum 
itur in ipsam domum, in sartagine, que gvnchpanne wlgariter nuncupatur, permutationem 
inisse cum venerabili domino Johanne, abbate in Doberan, ac suo conuentu pro molendino 
suo habito ac sito extra duitatem Plawe, ita ut prehabita dimidia sartago cum suo dominio 
cedat ecclesie et conuentui in Doberan, memoratum vero molendinum cedat ecclesie et conuentui 
in Nouo Campo ordine econuerso, libere ac iure perpetuo possidenda utraque bona ab angariis, 
exactionibus et petitionibus quibuslibet libera penitus et exempta. In promisse permutationis eui- 
denciam testimonii pleniorem presentem litteram prenominato domino Arnoldo in Nouo Campo 
et9) suo conuentui sigillo nostre duitatis dedimus insignitam. Datum Luneborch10), anno domini 
MCC.LXXXXVÏ, in die sancti Nicolain) confessoris atque pontificis.

Überschrift: 'De I sartagine, quam habet ecclesia Doberaneneis (!).

’) Die Zahlen beziehen sich auf die Lesarten von B.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Abschrift des 14. Jahrhunderts auf Pergament s. r. Kl. Hiddensee Nr. 66; 
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 893a.

Regest bei Fabricius BEI S. 67 Nr. 434.

B.

Eine mit A gleichlautende Erklärung betreffs Johanns, Abtes zu Doberan, hat folgende Varianten:

*) Johanns. 2) Thiderirus. 3) Adeloldus. 4) Nycolaus. 5) Beue. 6) Holle. 7) Johannes abbas in Do
beran. ®) super molendino suo habito ac sito extra eiuitatem Plauue permutationem inisse cum venerabili domino 
Arnoldo abbate in Nouo Campo ae suo conuentu pro dimidia sartagine libera apud nos habita cum suo dominio 
libero in salina Luneborch in domo, que vocatur Derntsinghe, ad sinistram manum, eum itur in ipsam domum, 
in sartagine, que gungpanne wlgariter nuncupatur, ita ut prehabitum molendinum cedat ecclesie et conuentui 
in Nouo Campo, memorata vero dimidia sartago eum suo dominio cedat ecclesie et conuentui in Doberan ordine 
econuerso. 9) Johanni abbati in Doberan ac. 10) Luneburg. n) Nyeolai.

Ueberschrift: Confirmatio consulum eiuitatis Luneborch super permutatione prelibata.

Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin: Dipl. Doberan. foL CXXI.

Gedruckt bei v. Westphalen, Monum. ined. UI p. 1549; Mekl. Urk.-Buch III S. 651 Nr. 2419.

1785.
1296 Dezember 9. (in proxima die dominica post festum sancti Nyeolai episcopi) Colberg.

Der Rath zu Colberg bezeugt, daß Ulrich, Pfarrer und Verwalter des Klosters Doberan zu Bork, 
sich für seine Bauern zu Gr. und Kl. Jestin mit Nikolaus von Jestin verglichen hat.

Uniuersis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis consulum in Colberg vniuersitas 
salutem in Jhesu Christo. Sepius elabitur a memoria, quod nec scriptis nec uiua voce testium 
fuerit etematum. Qua propter notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod, inito 
domini Frederici militis de Beuenhusen pariter et discretorum nostrorum burgensium consilio 
maturo, dominus et frater Olricus, ordinis Cystertiensis, plebanus in Borke et ville prouisor, 
amicabilem iniit compositionem et concordie sonam, ex parte suorum rusticorum vel ciuium 

in hiis duabus villis, scilicet- antiquo et magno, nouo et parno Yestin commorantium, cum 
Nycolao dicto de Yestin, talem videlicet, quod idem frater Olricus pro omni dainpno, quod 
prefati eines et rustici eidem Nycolao in suis commiserant et fecerant frugum messibus et 
annona, vnam vestem duplicem et tunicam simplicem et marcas denariorum sex, sed Beymaro 
de Indagine, eiusdem Nycolai sororem habenti, vnam tunicam simplicem, quam sibi dominus 
et frater Arnoldus et frater Theodoricus promiserant, erogabat; et ita inter prefatos villarum 
incolas et similiter prenotatum fratrem Olricum et suam ecclesiam ex vna et inter supra di
ctum Nycolaum parte de altera facta est causa sopita et ex toto terminata. Pro hac autem 
concordia et causa, que lentsake dicitur in communi, parte ex vtraque firmiter et perpetuo 
tenenda fideiusserunt hii, scilicet ipse Nycolaus et prefatus Reymarus, habens eiusdem sororem, 
et Theodericus Bese de Indagine, manu iuncta. In cuius rei testimonium patens presens 
scriptum nostre ciuitatis signo cum appensione sigilli domini Frederici de Beuenhusen robo
ramus. Acta sunt hec Colberg, anno domini MCC nonagesimo sexto, in proxima die dominica 
post festum sancti Nycolai episcopi, per manum Amelungi.

Überschrift: Confirmatio ciuitatis Colberge super quadam compositione rusticorum in Jezstin.

Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin: Diplomatar. Doberan, fol. CXIIfr.

Gedruckt bei v. Westphalen, Monum. ined. m S. 1550; Mekl. Urk.-Buch III S. 652 Nr. 2420.

1786.

1296 Dezember 17. (proxima secunda seria ante Thome apostoli) Stolp.

Der Ritter Heinrich Wufseken verzichtet zu Gunsten des Klosters Stolp auf das Patronat der 
Kirche zu Wusseken.

Henricus dictus Wsceke miles omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum per- 
uenerit, salutem in domino. Notum facimus vniuersis tam presentibus quam futuris tenore 
presencium protestantes, quod nos pro salute anime nostre et parentum nostrorum Uti, que 
inter nos et venerabilem patrem dominum Kadolfum, abbatem in Stolp, ac suum conuentum 
ibidem super ecclesia in Wsceken pro iure eandem ecclesiam conferendi monebatur, omnino 
cessimus et renunctiantes nomine nostro ac heredum nostrorum presencium et futurorum in 
perpetuum iuri, si quod nobis competebat aut competere poterat in dicta ecclesia Wsceken, 
quoquo modo ad manus reuerendi patris domini Badolfi abbatis et sui monasterii in Stolp 
manifeste absque obscuritate qualibet iuris et verborum resignauimus in hunc modum, ita 
videlicet quod monasterium Stolpense et abbas, quicumque fuerit, tamquam patroni ac veri 
domini in temporalibus et spiritualibus de cetero, dictam ecclesiam in Wsceken cum omnibus 
ad ipsam pertinentibus absque contradictione nostra parentumque nostrorum sev heredum 
nostrorum conferendi, et omnia alia faciendi, que in nos cadere potuissent, si victores in 
dicta ecclesia per litem iuris facti fuissemus, plenariam habeant potestatem. Super quo ne 
alicui dubium oriatur, nos dictus Henricus Wsceken miles presentem cartulam conscribi feci
mus et eam sigillo nostro et sigillo domini Johannis de Bertecow militis fecimus roborari. 
Testes huius rei sunt dominus Johannes plebanus in Lassan, dominus Conradus vice prepositus 
in Grypeswald, dominus Henricus de Molendino plebanus ecclesie sancte Marie in Tandem, 
dominus Henricus perpetuus vicarius ecclesie in Oyten, clerici, dominus Johannes de Bertecow 
miles et sui fratres Theodericus clericus (?)*), Fredericus, Albertus, Gerhardus et alii multi fide 
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[digni]2) et honesti. Datum, et actum Stolp, anno domini M.CC.XC. sexto, proxima secunda 
seria ante Thome apostoli. ,  . . .

Auf der Rückseite die alte Registratur: De ecclesia Woceken. :

i) Im Original an dieser Stelle ein Bruch, Dreger liest offenbar irrthümlich: Andreas. 2) Fehlt im Original.

Die beiden Siegel von den Pergamentstreifen abgefallen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Stolp Nr. 24; Dreger, Ood. Pom. dipl. Mscr.IV Nr. 892».

1787.

1296.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, gestattet dem Kloster Hiddensee, mit zwei großen Netzen in den die 

Insel Zingst umgebenden Gewässern zu fischen.

Uniuersis Christi fidelibus presencia inspecturis Wizlaus, dei gracia princeps Ruyanorum, 
salutem in domino sempiternam. Notum esse nolumus presentibus et futuris, quod nos domino 
abbati et conuentui abbacie sancti Nyçolai in Hyddense, Cysterciensis ordinis, donauimus pure 
propter deum, quod in aqua in circuitu insule Cyngst duabus sagenis, que wlgo dicuntur 
waden, libere piscari poterunt, prout ipsorum placuerit voluntati. In cuius rei perpetuam fir
mitatem hanc cedulam nostro sigillo fecimus communiri. Testes huius rei sunt domini milites 
Reymfridus de Peniz, Johannes Morderus, Heynricus de Ost et Bertoldus, frater suus mar- 
scalcus noster, Heynricus de Vicen et Arnoldus de Vicen frater suus, Johannes de Ost, Er
nestus Buddo, Johannes plebanus de Stekeborch, noster tabellio et cappellanus, et alii quam 
plurimi fide digni. Datum anno gracie M.CC.LXXXX.VI.

Auf der Rückseite die gleichzeittge Registratur: Priuilegium, quod nobis licet piscari duabus sagenis in circuitu 
insule Cyngst.

An den gelb- und rothseidenen Fäden noch schwache Spuren des grünen Siegels.

Original im Kgl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Kl. Hiddensee Nr. 1, Abschrift des 14. Jahrhunderts Kl. 
Hiddensee Nr. 67; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 894; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Klemptzens 
Extract rc. fbl. 61v.

Gedruckt bei Fabricius Hl S. 103 Nr. 259.

1788.

1296.
Wizlaw H., Fürst zu Rügen, verkauft mit Zustimmung seiner Söhne Wizlaw HI. und Sainbor 

dem Dobermoyzle das Dorf Teghudarzicze und drei anliegende Hakenhufen für 25 Mark.

Omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, Wyzlaus, dei gratia prin
ceps Ruyanorum, salutem in omnium salutari. Vt acta hominum ad longeuam reducantur 
memoriam, pro eo congruit ea testibus ydoneis et scriptis autenticis perhennari. Hinc est, 
quod nos tenore presencium publice protestamur, quod nos de libero assensu nostrorum filiorum 
dilectorum, domini Wyzlai atque Sambori, vendidimus Dobermoyzle necnon suis heredibus ab 
eo legitime nascituns 3) [hereditatem ville Teghudarzicze2) atque trium vneorum dicte ville adia- 
centium pro XXV marcis monete perpetuo libere possidendos, ita tamen quod nobis aut here
dibus singulis annis partim in festo Martini et in festo Nicolai VI marcas denariorum idem

[Dojbromeisle3) aut sui heredes erogabunt. Item dabit nobis de pensione laterum carnium, 
quam possidet iure knesitz, viginti. et octauum dimidium solidum].